
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АТАМАНОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

«20» июня 2024 г. № ДЛ,

О внесении изменений в Положение об оплате лиц, замещающих иные 
должности в органах местного самоуправления, водителей служебного 
автотранспорта и работников, осуществляющих техническое обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения «Атамановское», 
на основании Закона Забайкальского края от 25Л0.2023 г. № 2239-33K «О 
дальнейшем обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о 
внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», Постановления 
Администрации муниципального района «Читинский район» от 18.12.2023 г. № 
3133 «О дальнейшем обеспечении роста заработной платы в муниципальном 
районе «Читинский район» и о внесении изменений в отдельные нормативно
правовые акты», Совет городского поселения «Атамановское» решил:

1. Внести изменения в раздел II п.4 Положения об оплате лиц, 
замещающих иные должности в органах местного самоуправления, водителей 
служебного автотранспорта и работников, осуществляющих техническое 
обеспечение деятельности органов местного самоуправления, утвержденное 
Решением Совета городского поселения «Атамановское» от 18.02.2015 г. 
№ 240.

Приложение № 1 к Положению об оплате лиц, замещающих иные 
должности в органах местного самоуправления, водителей служебного 
автотранспорта и работников, осуществляющих техническое обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления читать в следующей редакции:

«Размеры окладов (должностных окладов) по профессиональным 
квалификационным группам работников муниципальных учреждений»

№ П р о ф е с с и о н а л ь н а я  к в а л и ф и к а ц и о н н а я  г р у п п а / Р а зм е р ы
п /п к в а л и ф и к а ц и о н н ы й  у р о в е н ь о к л а д о в

Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых профессий
рабочих



1 ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго
уровня»

1.1 1 квалификационный уровень: 
Водитель автомобиля 7 283

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых 
должностей руководителей, специалистов и служащих

2 ПКГ "Общеотраслевые должности служащих 
третьего уровня "

2.1
1 квалификационный уровень:

Специалист по государственным закупкам, специалист по
общим вопросам

10 500

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 
с 01.06.2024 года.

3. Обнародовать настоящее Решение в порядке, установленном 
Уставом городского поселения «Атамановское».

Председатель Совета депутатов 
Городского поселения «Атамановское» :ова Т.М.

Г лава администрации 
городского поселения Зимина Л.С.


